Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Строитель
«05~ «okmflfipa 20 ,70г. №/26 Ц-Р

Об организации экологического субботника на территории
Яковлевского городского округа в 2020 году

В целях оздоровления санитарно-экологической обстановки в городском
округе, повышения комфортности и качества жизни населения, активизации
деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений, населения
городского округа в сохранении окружающей среды и природных ресурсов,
улучшения благоустройства населенных пунктов городского округа, развития
экологической культуры и бережливого отношения к природе:

1. Провести на территории Яковлевского городского округа 10 октября
2020 года экологический субботник в соответствии с проведением
Всероссийской осенней акции «Сохраняем лес -  2020».

2. Заместителю главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ
и системам жизнеобеспечения (Твердохлебов Д.В.), начальникам управлений
территорий организовать проведение работ по наведению порядка и
благоустройству подведомственных территорий.

3. Директора МБУ «Благоустройство» (Трощилов К.Н.), назначить
ответственным за проведение Всероссийской осенней акции «Сохраняем
лес -  2020».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
всех форм собственности обеспечить участие в проведении работ по наведению
порядка и благоустройства прилегающих и закрепленных территорий.

5. МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского городского
округа» (Бабанин М.Н.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения на
официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского
округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации - руководителя
аппарата главы администрации Кривошееву Я.Н.

Первый заместитель
главы администрации

Яковлевского городского ок М.С. Гусев